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1. MAASEUTUVERKOSTON TAVOITTEET JA ORGANISOITUMINEN  
 
Maaseutuverkosto on toimintatapa, jonka tavoitteena on koota yhteen Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelman ja Ahvenanmaan maaseudun kehittä-
misohjelman toimijat. Maaseutuverkoston koordinoijana toimii maaseutuverkos-
toyksikkö. Maaseutuverkoston tehtävät on määritelty Manner-Suomen maaseu-
dun kehittämisohjelmassa. Tehtävät voidaan jakaa neljään pääasialliseen ryh-
mään: viestintä, koulutus, hyvien käytäntöjen kerääminen ja levittäminen sekä 
kansainvälistymisen edistäminen.  
 
 
 
 
 
 

Maaseutuverkoston visio 
 

Maaseutuverkosto on vuonna 2013 luja ja joustava maaseudun kehittäjien ver-
kosto, maaseudun edun tekijä. 

 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön toiminta-ajatus 
 

Maaseutuverkostoyksikkö energisoi maaseututoimijoiden välisiä yhteyksiä ja te-
hostaa osaamisen välittymistä maaseudun kehittämiseksi. 

 
 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön visio 
 

Maaseutuverkostoyksikkö lisää maaseututoimijoiden yhteisen tekemisen mei-
ninkiä. Maaseudun kehittämisohjelmien mahdollisuudet tulevat hyödynnettyä 

täysimittaisesti. 
 
 
 
 
 

Maaseutuverkostoyksikön toimintaa ohjaavia palveluperiaatteita 
ovat avoimuus, luotettavuus, osallistavuus, osaava ennakointi, 

myönteisyys, tasapuolisuus ja palveluhenkisyys sekä tekemisen meininki. 
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1.1. Maaseutuverkoston strategia 
 
Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
Tavoitteena on maaseudun elinkeinojen, yhteisöjen ja kansalaistoiminnan voi-
mistuminen tuottamalla uusia avauksia maaseudun kehittämiseen ja välittämällä 
hyviä käytäntöjä maaseudun kehittäjien välillä ja kehittäjiltä käyttäjille. Toisena 
tavoitteena on monipuolinen ja elinvoimainen maaseutuympäristö ja maaseutu-
maisema lisäämällä tietämystä ja ymmärrystä maaseudun kehittämisohjelmien 
mahdollisuuksista ympäristön tilan parantamiseksi. 
 
Toiminnallinen tehokkuus 
Tavoitteena on saada verkostotoiminta maaseudun kehittämistä tehostavaksi 
työmuodoksi. Verkostotoiminnan onnistumisen kannalta keskeistä on, että saa-
daan syntymään uusia verkoston lenkkejä sekä yhteisiä ymmärryksiä maaseu-
dun eduista.  
 
Toisena tavoitteena on verkostossa olevan osaamisen hyödyntäminen synnyt-
tämällä ja vahvistamalla strategisia kumppanuuksia kotimaassa ja kansainväli-
sessä yhteistyössä. Osaamisen hyödyntämistä tehostetaan myös tutkimustiedon 
siirtämisellä maaseudun toimijoille ja tiedon välittämisellä kentän tarpeista tutki-
joille. Maaseutuverkoston tavoitteellinen ja säännöllinen yhteistyö luo kehittä-
miskykyistä asiantuntijuus- ja osaamisverkostoa. 
 
Tulokset 
Maaseutuverkoston toiminnan keskeisimpiä tuloksia on maaseudun kehittämis-
ohjelmien mahdollisuuksien hyödyntäminen täysimääräisesti. Toimintatapana on 
toimenpiteiden läpinäkyvyys, avoimuus, selkeys ja oikea-aikaisuus. Tavoitteena 
on uudenlaisten konseptien ja uusien yhteistyökuvioiden syntyminen toimijoiden 
välillä, myös kansainvälisesti. 
 
 

1.2. Maaseutuverkoston ohjausryhmä 
 
Maaseutuverkoston työtä ohjaa maaseutuverkoston ohjausryhmä. Ohjausryh-
män tehtävänä on tukea maaseutuverkoston toimintaa, maaseutuverkoston ja 
maaseutuverkostoyksikön toiminta- ja vuosisuunnitelmien käsittely, arviointi ja 
toteutumisen seuranta sekä vuosikertomuksen käsittely helmikuun loppuun 
mennessä. Ohjausryhmän kokouksia pidetään vähintään neljä kertaa vuoden 
aikana, tarvittaessa useammin, pääsääntöisesti kaksi kokousta Seinäjoella, yksi 
Helsingissä ja yksi kiertävästi alueilla. 
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Ohjausryhmän kokoonpano vuonna 2011 
 

Puheenjohtaja: Pekka Tahvanainen, yksikön päällikkö, Pohjois-Karjalan Ely-keskus 
Jäsenet: 
 
Tiina Malm, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 
(Virva Terho, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
Sirpa Karjalainen, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö 
(Leena Anttila, ylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
Petra Stenfors, ylitarkastaja, työ- ja elinkeinoministeriö 
(Harri Ahlgren, ylitarkastaja, työ- ja elinkeinoministeriö) 
 
Leena Tenhola, ylijohtaja, Maaseutuvirasto 
(Olli-Pekka Peltomäki, osaston johtaja, Maaseutuvirasto) 
 
Päivi Kujala, yksikönjohtaja, maaseutuverkostoyksikkö 
(Teemu Hauhia, verkostovalmentaja, maaseutuverkostoyksikkö) 
 
Christell Åström, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto 
(Jarkko Huovinen, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto) 
 
Vuokko Mähönen, suunnittelija, Pohjois-Savon Ely-keskus 
(Irmeli Ahtela, ylitarkastaja, Uudenmaan Ely-keskus) 
 
Juha Ruippo, johtaja, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
(Janne Pesonen, kehittämispäällikkö, Suomen Yrittäjät ry) 
 
Rikard Korkman, asiamies, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC rf 
(Mia Wikström, tiedottaja, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC rf) 
 
Hannu Linjakumpu, yksikön päällikkö, Lapin Ely-keskus 
(Tiina Suutari, ryhmäpäällikkö, Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus) 
 
Tiina Valjus, hankekoordinaattori, Keski-Pohjanmaan liitto 
(Samu Rötkönen, erikoissuunnittelija, Lapin liitto) 
 
Antero Lehikoinen, toiminnanjohtaja, Joensuun seudun Leader-yhdistys 
(Jouni Korhonen, toiminnanjohtaja, Vaara-Karjalan Leader-yhdistys) 
 
Seppo Ojala, taloustirehtööri, Birdlife Suomi 
(Irina Herzon, filosofian tohtori, Birdlife Suomi) 
 
Hilkka Vihinen, professori, maatalouden taloudellinen tutkimuslaitos, MTT 
(Päivi Eskelinen, tutkija, Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos RKTL, Jyväskylän riistan- ja kalan-
tutkimus) 
 
Chris Lindholm, koordinaattori, Ahvenanmaan maakunnan hallitus 
(Leif Franzell, rahoituskäsittelijä, Ahvenanmaan maakunnan hallitus) 
 
Risto Matti Niemi, pääsihteeri, Suomen Kylätoiminta ry 
(Niklas Ulfvens, kehittämis- ja elinkeinopäällikkö, Pohjanmaan liitto) 
 
Markku Mäkelä, maaseutuasiamies, Maaseudun kehittäjät ry 
(Martti Kivivuori, maaseutuasiamies, Maaseudun kehittäjät ry) 
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Liisa Niilola, toiminnanjohtaja, Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry 
(Eeva Nurmi, puheenjohtaja, ProAgria, Häme) 
 
Eero Uusitalo, pääsihteeri, maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
(Ritva Pihlaja, teemaryhmän sihteeri, maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä) 
 
Lassi Uotila, johtaja, ProAgria Pirkanmaa 
(Henrik Ingo, johtaja, ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund) 
 
 
Sihteeri Sanna Puumala, verkostosihteeri, maaseutuverkostoyksikkö 

 
 

1.3. Maaseutuverkoston työryhmät 
 
Alueiden välisen yhteistyön ryhmä  
Tavoitteena ovat alueiden välisen yhteistyön ja vuorovaikutuksen lisääminen, 
erityisesti Manner-Suomi - Ahvenanmaa ja Pohjoismaat, Itämeristrategian priori-
teetti 9, kestävä maaseudun kehittäminen, jatkotyön seuraaminen, ideointia ver-
kostoitumisen ja verkottamisen toimintatapoihin. 
 
SLC, Rikard Korkman, puheenjohtaja 
SYTY, Joutsenten reitti ry, Petri Rinne 
Lapin Liitto, Paula Mikkola 
Österbottens förbund, Niklas Ulfvens 
Ålands landskapsregering, Leif Franzell 
Finska hushållningssällskapet, Jörgen Grandell 
ELY-keskukset, Kaarlo Lepistö 
Maaseutuverkostoyksikkö, Hans Bergström 
 
Innovaatiotyöryhmä  
Innovaatiotyöryhmä nostaa esiin uusia aloitteita ja ideoita kehittämisohjelman 
toteutuksen tueksi. Ryhmä toimii myös Maaseutu.fi-sivustolle toteutettavien han-
ketoimijoiden ja tutkijoiden työkalujen kehittämisen ohjausryhmänä. Työryhmä 
käsittelee maaseutuverkoston vuotuisen toimintasuunnitelman ja ehdottaa siihen 
vielä mahdollisia aloitteita.   
 
MTT, professori Hilkka Vihinen, puheenjohtaja 
Hämeen ammattikorkeakoulu, Tero Uusitalo 
Kainuun Nuotta ry, Veli-Matti Karppinen 
Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti, Sami Kurki (MUA, Toivo Muilu) 
Taiteilija / maanviljelijä, Osmo Rauhala 
ProAgria Maaseutukeskusten liitto / Alueelliset ProAgriat, Pentti Meriläinen (Österbottens Svens-
ka Lantbrukssällskap, Henrik Ingo) 
Maaseutuverkostoyksikkö, Teemu Hauhia 
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Leader-työryhmä 
 
Leader-työryhmä valmistelee maaseutuverkoston toimintalinja 4:ään liittyvän 
vuotuisen toimintasuunnitelmarungon, käsittelee vuosiraportit sekä tekee avauk-
sia Leader-työryhmätyön kehittämiseksi.  
 
PoKo ry, Juha Kolhinen (Pirkanmaa), puheenjohtaja 
YHYRES kehittämisyhdistys ry, Matti Jaskari (Pohjanmaa) 
Etpähä ry, Jukka-Pekka Jauhiainen (Päijät-Häme) 
Ylä-Savon Veturi ry, Taina Väre (Pohjois-Savo) 
Peräpohjolan Kehitys ry, Seija Argillander (Lappi) 
I samma båt, Sami Heinonen (Varsinais-Suomi, ruotsinkieliset ryhmät) 
Rieska-Leader ry, Tuula Aitto-oja (Pohjois-Pohjanmaa)  
Nouseva Rannikkoseutu, Satu Sarin (Pohjois-Pohjanmaa) 
Suomen Kylätoiminta ry, Heikki Konsala 
Suomen Kuntaliitto, Christell Åström (Maaseutuverkoston ohjausryhmän jäsen) 
Maaseutuverkostoyksikkö, Juha-Matti Markkola 
 

1.4. Maaseutuverkostoyksikkö 
Maaseutuverkostoyksikkö on maa- ja metsätalousministeriön maatalousosaston 
yksikkö, yksikön toimipaikkana on Seinäjoki. Vuosisuunnitelmassa varataan tar-
peen mukaiset resurssit ja työvälineet maaseutuverkostoyksikön tehtävien hoi-
tamista varten. Maaseutuverkostoyksikössä työskentelee seitsemän henkilöä. 
Maaseutuverkostoyksikkö koordinoi maaseutuverkoston toimintaa. 
 
Henkilöstö: 
 
Maaseutuverkostoyksikön johtaja Päivi Kujala, agronomi MMM  
 
Nätverksombudsman Hans Bergström, Hum. kand.  
 - kylätoiminta 
 - ruotsinkielisten alueiden sidosryhmäyhteistyö 
Verkostotiedottaja Kirsi Hakoniemi, FM 
 - viestintä 
 - hyvien käytäntöjen kerääminen ja levittäminen 
Verkostovalmentaja Teemu Hauhia, KTM 
 - maatalouden kilpailukyvyn kehittäminen  
 - ympäristötukiasiat 
 - verkostotapahtumat ja hyvien käytäntöjen kerääminen ja levittäminen 
Verkostokoordinaattori Hanna Lilja, HTM (vanhempainvapaalla 7.4.2011 saakka)  
sijaisena Krista Laurila, FM 
 - Maaseutu.fi-, Landsbygd.fi- ja Rural.fi-sivustojen ylläpitäminen ja kehittäminen 
 - taloushallintoasiat 
 - messuvastaava 
Verkostoasiamies Juha-Matti Markkola, metsänhoitaja MMM 
 - toimintaryhmätyö  
 - yrittäjyyden edistäminen 
 - kansainvälistymisen edistäminen 
Verkostosihteeri Sanna Puumala, KTM 
 - hankinta-asiat 
 - koulutustapahtumien organisointi 
 - maaseutuverkoston ohjausryhmän sihteeri 
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2. MAASEUTUVERKOSTON TOIMINTA JA MAASEUTUVERKOSTOYK SI-
KÖN TEHTÄVÄT 
 
Vuoden 2011 teema: Nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu  
 
Vuoden 2011 teemalla, Nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu, edis-
tetään niiden Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman toimenpiteiden 
toteuttamista, jotka tukevat erityisesti maaseudun nuorten aikuisten elämänlaa-
tua ja hyvinvointia. Teemavuoden tavoitteena on vahvistaa nuorten aikuisten 
osallistumista paikalliseen maaseudun kehittämistyöhön omalla alueellaan. Oh-
jelman keinoin edistetään nuorten aikuisten toimeentulomahdollisuuksia sekä 
niitä palveluita, jotka tukevat nuorten ja lapsiperheiden asumista maaseudulla. 
Tavoitteena on myös vahvistaa maaseutuympäristön viihtyisyyttä sekä saada 
maaseudulle uusia aktiivisia vakituisia ja vapaa-ajan asukkaita, sekä tukea maa-
seudun ihmisten verkostoitumista kansallisesti ja kansainvälisesti uusien ideoi-
den saamiseksi ja sosiaalisen pääoman kasvattamiseksi.  
 
Nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu -teeman kohderyhmä on hyvin 
moninainen: toisella asteella ja ammattikorkeakouluissa opiskelevat, perheen 
perustajat, lapsiperheet, asunnon ostajat, asuinpaikkaa miettivät, maalla asuvat, 
eri ammattien harjoittajat (ml. sukupolven vaihdoksen tehneet nuoret viljelijät), 
kaupungeissa asuvat sekä potentiaaliset maalle muuttajat. 
 
Vuoden 2011 teemaa suunnittelee ja sen toteutusta valmistelee maaseutuoh-
jelman toimijoista koottu työryhmä. Teemaa toteutetaan viestintäkampanjan ja 
muiden toimenpiteiden kautta. Välineinä ovat internet, sosiaalinen media ja eri-
laiset tapahtumat.  
 
 
 

2.1. Viestintä 
 
Vuoden 2011 viestintä painottuu Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjel-
man uuden teeman, nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu, esille 
tuomiseen. Teemavuoden viestinnän kärkenä on, että nuoret aikuiset voivat itse 
vaikuttaa elämänlaatuun maaseudulla. Teemavuonna viestitään niistä ohjelman 
toimenpiteistä, jotka tukevat maaseudulla asuvien, 18–40-vuotiaiden nuorten ai-
kuisten elämänlaatua ja hyvinvointia sekä siitä, miten nuoret aikuiset voivat osal-
listua maaseudun kehittämiseen. Lisäksi annetaan tietoa maaseudulla asumisen 
ja yrittämisen mahdollisuuksista kaupunkilaisille.  
 
 
Maaseutuverkoston kaikessa viestinnässä tuodaan esille laaja-alaisen ohjelman 
mahdollisuuksia sekä maaseudun kehittämistyön hyviä käytäntöjä. Myös kv-
viestintään, mm. hyvien käytäntöjen levittämiseen Euroopan tasolla, kiinnitetään 
entistä enemmän huomiota. Kv-viestinnän kielenä on erityisesti englanti. 
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Viestintätyössä tehdään entistä enemmän yhteistyötä maaseutuverkoston osal-
listen kanssa ja huomioimaan mahdolliset synergiahyödyt. Manner-Suomen 
maaseudun kehittämisohjelman teemavuosi antaa tälle yhteistyölle hyvät puit-
teet.  
 
 
 
Viestintätoimenpiteet vuonna 2011 
 
Internet 
 

- Maaseutu.fi-, Landsbygd.fi- ja Rural.fi-sivuja kehitetään monipuolisesti  
- Hyvien käytäntöjen aktiivista esille tuomista verkkosivuilla jatketaan. 

Maaseutuverkoston Parhaat käytännöt -tietokantaa kehitetään tulevan 
Parhaat käytännöt 2012 -kilpailun tarpeisiin sekä vastaamaan kehitteillä 
olevaa Euroopan laajuista hyvien käytäntöjen PIKSE-tietokantaa. 

- Tiedotetaan Maaseutuvirastossa uudistuksen alla olevan Aitta-ekstranetin 
tulevista mahdollisuuksista sekä kannustetaan ja opastetaan sen käyt-
töön. 

- Maaseutu.fi on tehokas viestintäkanava mm. maaseudun kehittämistyön 
alueellisille kuulumisille. Alueelliset viestintäyhdyshenkilöt huomioidaan 
sisällöntuotantotyössä; jokaiselle tarjotaan oma sisällöntuotantovuoronsa. 

- Maaseutu.fi-sivustolle kehitetään työkaluja edistämään tiedonvälittämistä 
erityisesti maaseudun kehittämisen hanke- ja tutkimustoiminnasta  

- Teemavuoden viestintää toteutetaan viestintäkampanjan ja muiden toi-
menpiteiden kautta. Välineinä ovat internet, sosiaalinen media ja erilaiset 
tapahtumat.  

 
Esitteet 
 

- Tuotetaan taustoittavia ja täydentäviä esitteitä maaseutuverkoston tarpei-
den mukaisesti yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa (toimintaryhmän 
hallituksen jäsenen opas).  

- Tarvittaessa olemassa olevat esitteet päivitetään, ja niistä tehdään tar-
peenmukaiset lisätilaukset.  

 
Julkaisut 
 

- Tehdään yhteistyötä ammatti- ja erikoisammattilehtien kanssa (mm. Maa-
seudun Tulevaisuus, Landsbygdens Folk, Käytännön maamies, Maaseu-
tu Plus, Pellervo, Metsälehti, Koti, Kehittyvä Elintarvike). 

- Tarpeenmukaiset lehti-ilmoitukset verkostotapahtumista 
- Tuotetaan tarpeenmukaiset liitelehdet messuilla ym. tapahtumissa jaetta-

vaksi. Tuotetaan Maaseutu Plus -liitelehtiä lehden numeroihin 2/2011, 
3/2011 ja 5/2011.  
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- Tarpeen mukaan tuotetaan lisäksi muita taustoittavia ja täydentäviä jul-
kaisuja kehittämisohjelmien mahdollisuuksien esille tuomiseksi yhteis-
työssä eri sidosryhmien kanssa. Tuotetaan esitteen omainen lehtinen tu-
kemaan vuoden 2011 teemaa.  

 
Tiedotteet 
 

- Tuotetaan ajankohtaistiedotteita maaseutuverkoston viestintätarpeisiin. 
- Tuotetaan lehdistötiedotteita viestintätarpeiden mukaisesti. Lehdistötie-

dottamisessa hyödynnetään Deskin tiedotepalvelua.  
 

Sähköiset uutiskirjeet 
 

- Tuotetaan juttumateriaalia maaseudun kehittäjien uutiskirjeeseen, Liite-
riin, sekä maatalouspolitiikan uutiskirjeeseen, Versoon. 

- Huomioidaan myös muut aiheiltaan sopivat uutiskirjeet: esim. Korvesta ja 
valtateiltä (harvaan asutun maaseudun teemaryhmän uutiskirje) sekä 
teemavuoden toteutuksessa mukana olevien yhteistyökumppaneiden 
sähköiset julkaisut. 

 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman valokuvahankinta 
 

- jatketaan ohjelman viestintää tukevien valokuvien hankintaa kahden valo-
kuvaajatahon kanssa, valokuvaajien kanssa on tehty kahden vuoden so-
pimus, sopimus päättyy 2011 

 
Messut 
 

- Vuonna 2011 osallistutaan kolmille messuille  
o Farmari-maatalousnäyttely, Porissa 1.–3.7.2011 � Luonnonvarat-

yhteisosasto (15 000 €) ja erillinen Leader-teltta  
o Kuntamarkkinat, Helsingissä 14. –15.9.2011 
o KoneAgria, Jyväskylässä lokakuussa 2011  
 

- Lisäksi osallistutaan maaseutuverkoston toimijoiden yhteistyökumppanina 
alueellisille messuille.  

 
Esittely-, mainos- ja pr-materiaali 
 

- Jatketaan esittely-, mainos- ja pr-materiaalin hankintaa yhteistyössä ke-
hittämisohjelmaa yhteen sovittavan viestintäryhmän kanssa (esim. muisti-
tikut, sateenvarjot ja salaattiottimet). Uudet hankinnat sovitetaan teema-
vuoden henkeen.  
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Viestinnän tapahtumat 
 

- Järjestetään maaseutuverkoston alueellisten viestintäyhteyshenkilöiden 
tapaaminen 1–2 kertaa vuodessa, mm. 19.1.2011.  

- Kehittämisohjelman teemavuoden aiheisiin järjestetään yhdessä sidos-
ryhmien kanssa yksi toimittajaretki  

 
Kansainvälinen viestintä 
 

- Suomen maaseutuverkostoa ja Manner-Suomen maaseudun kehittämis-
ohjelmaa esitellään Euroopan laajuisesti. Jatketaan maaseutuverkostoja 
ja kehittämisohjelmia esittelevien juttujen vaihtoa Euroopan maaseutu-
verkostoyksiköiden kanssa. 

- Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman hyviä käytäntöjä levite-
tään myös Suomen rajojen ulkopuolelle. Toisaalta Suomessa tiedotetaan 
muiden Euroopan maiden maaseudun kehittämistyössä tehdyistä hyvistä 
käytännöistä. 

- Rural.fi on keskeisin kansainvälisen viestinnän kanavista. Muun muassa 
sähköisen viestinnän keinoin kerrotaan suomalaisen maaseudun kehittä-
mistyön hyvistä käytännöistä, ja markkinoidaan suomalaista osaamista 
ulkomaille. Sivustolla tiedotetaan teemavuoden etenemisestä ja sisällön-
tuotannossa nostetaan esiin kuluvan teemavuoden aiheita (esim. Ama-
zing Leader). 

- Tehdään esitteiden kieliversioihin mahdollisesti tarvittavat päivitykset ja 
tuotetaan tarvittavat lisäpainokset. 

- Tuotetaan englanninkielinen Suomalainen maaseutu -esite yhdessä 
Manner-Suomen ohjelman viestintää yhteen sovittavan viestintäryhmän 
kanssa.  

- Tuotetaan kv-lehti, Suomen kylätoiminta ry:n kanssa, Maaseutu Plus 
Special Issue. Sisällöntuotannossa huomioidaan erityisesti meneillään 
oleva teemavuosi. 

- Hyödynnetään täysimittaisesti Contact Pointin palveluita. 
 
 
 

2.2. Verkostotapahtumat 
 
Maaseutuverkoston tapahtumien tavoitteena on Manner-Suomen ja Ahvenan-
maan maaseudun kehittämisohjelmien mahdollisuuksien esilletuominen, toimi-
joiden yhteistyön lisääminen ja taustoittavan tiedon kouluttaminen toimeenpa-
noon liittyvän koulutuksen täydentämiseksi. Verkostotapahtumia järjestetään yh-
teistyössä maaseutuverkoston sidosryhmien kanssa. Osa tapahtumista toteute-
taan kilpailutetuilla ostopalveluilla. 
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Tapahtumien sisällön suunnittelussa painotetaan vuoden teemaa: nuoret aikui-
set ja maaseutualueiden elämänlaatu. Tavoitteena on tuoda esille ohjelman 
mahdollisuuksia maaseutualueiden elämänlaadun kehittämiseksi. 
 
Tapahtumien tarkat ajankohdat ja ohjelmat ovat nähtävissä maaseutu.fi- sivus-
ton tapahtumakalenterissa päivämäärien varmistuessa. Tapahtumakalenteri ko-
koaa lisäksi koko maaseutuverkoston maaseudun kehittämiseen liittyviä tapah-
tumia yhteen. 
 
 
Toimintalinja 1, Maa- ja metsätalouden kilpailukyvy n parantaminen 
 
Toimintalinja 1:n tapahtumissa tavoitteena on erityisesti pohtia vastauksia kysy-
myksiin mistä työkaluja investoinnin tehneille tiloille ja kuinka sukupolvenvaih-
doksen tehneet tilat menevät eteenpäin.  Tavoitteena on toimeentulon ja kannat-
tavuuden parantaminen maataloudessa. 
 
 
Maatalousinvestoinnit ja ympäristölupamenettely  

• kohderyhmä: hallintoviranomaiset, suunnittelu-, neuvonta-, ja viljelijäjär-
jestöjen edustajat 

• sisältö: maatalousinvestoinnit ja ympäristölupamenettely 
• toteutustapa: valtakunnallinen tilaisuus keväällä 
• yhteistyötahot: MMM, Maaseutuvirasto, ELY-keskus, AVI 

 
 
Maatalouden kannattavuusseminaari  

• kohderyhmä: viljelijät, jatkojalostajat, tutkijat, neuvojat, kaupan edustajat 
• sisältö: maatalouden kannattavuutta edistävät toimenpiteet, seminaarien 

ajatuspajojen tulokset ovat nähtävillä maaseutu.fi- sivuston koulutusmate-
riaalikansiossa 

• toteutustapa: alueellinen tilaisuus Jyväskylässä helmikuussa, mikä päät-
tää vuonna 2008 alkaneen kannattavuusseminaari-sarjan, (yhteensä 
kuusi alueellista tilaisuutta) 

• yhteistyötahot: MTK, maatalouden tulo- ja kannattavuustyöryhmä, MMM 
 
 
Rakennetukipäivät  

• kohderyhmä: pankkitoimihenkilöt, neuvojat, konsultit, ELY-keskuksen ra-
hoitustukikäsittelijät, maksajat ja rakentamisen asiantuntijat 

• sisältö: rakennetukilain toimeenpano ja soveltaminen, elinkeinosuunni-
telmien sisältö ja seuranta, mitä työkaluja on tarjolla suuren investoinnin 
tehneille tiloille? kokemuksia kentältä, taustoittava tieto, hyvät käytännöt 

• toteutustapa: kaksi alueellista seminaaria maaliskuulla, Kuopio ja Vaasa 
(tai Tampere) 
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• yhteistyötahot: Maaseutuvirasto, ELY-keskukset, MTT, ProAgria, tuottaja-
järjestöt, osuusmeijerit 

 
 
Sparrauspäivä sukupolvenvaihdoksen tehneille  

• kohderyhmä: sukupolvenvaihdoksen tehneet nuoret viljelijät  
• sisältö: yritystoiminnan jatkamiseen liittyvät asiakokonaisuudet, maati-

layrityksen johtamisen haasteet, kuinka investoinnin tehneet tilat menevät 
eteenpäin? mitä työkaluja on tarjolla suuren investoinnin tehneille tiloille? 

• toteutustapa: yhden tai kahden päivän monimuotoseminaari loka-
marraskuulla 

• yhteistyötahot: Maaseudun sivistysliitto, ProAgria, tuottajajärjestöt, MMM, 
Mavi, ELY-keskukset, MELA 

 
 
Vanhojen rakennusten uusiokäyttö  

• kohderyhmä: omistajat, maaseutuyritykset, Leader-ryhmät, neuvontajär-
jestöt, suunnittelijat, kunta- ja alueviranomaiset 

• sisältö: alkuperäisestä käytöstä poistuneen rakennuskannan hyödyntämi-
nen  

• toteutustapa: seminaari syksyllä, esitteet 
• yhteistyötahot: Oulun Yliopisto, MTT, TTS, MMM, MAVI, ELY-keskukset 

 
 

Elintarvikelainsäädännön muutosten jalkauttaminen  
• Kohderyhmä: kuntien elintarvikevalvontaviranomaiset, yritysneuvontaa 

antavat toimijat, elintarvikealalla toimivat yritykset (ml. maatilat) 
• Sisältö: Elintarvikelainsäädäntöön on tulossa merkittäviä muutoksia, joi-

den vieminen käytäntöön vaatii em. kohderyhmien valtakunnallisen kou-
luttamisen. Tehdään selvitys koulutustarjonnasta ja -tarpeista ja laaditaan 
koulutussuunnitelma (sisältö ja toteutus), jonka jälkeen syksyllä 2011 to-
teutetaan neljä alueellista koulutustilaisuutta 

• Yhteistyötahot: MMM/ELO, Evira, AVIt, ELYt, ProAgria, RuokaSuomi- 
teemaryhmä 

 
 
Toimintalinja 2, Ympäristön ja maaseudun tilan para ntaminen 
 
Vuosi 2010 oli ympäristötuen teemavuosi, jolloin keskityttiin erityisesti maatalou-
den aiheuttaman vesistökuormituksen vähentämiseen ja luonnon monimuotoi-
suuden edistämiseen. Ympäristöteemavuoden antia hyödynnetään vielä tuleva-
na vuonna, erityisenä painopisteenä ovat ympäristötuen mahdollisuudet yhdis-
tystoiminnassa. 
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Ympäristötuen erityistuet ja ei-tuotannolliset inve stoinnit yhdistyksille  
• kohderyhmä: yhdistykset, toimintaryhmät, ELY-keskusten toimintaryhmä-

vastaavat sekä - ympäristötukivastaavat 
• sisältö: ei-tuotannollisten investointien toteuttaminen ja hyvät käytännöt 
• toteutustapa: seminaari joulukuussa 2010 sekä neljä alueellista tilaisuutta 

keväällä 2011 
• yhteistyötahot: Maaseutuvirasto, ELY-keskukset ja toimintaryhmät 

 
 
Eläinten hyvinvointikoulutus  

• kohderyhmä: eläinlääkärit, neuvojat, viranomaiset 
• sisältö: v. 2012 uusiutuva eläinten hyvinvointituki; neuvonta ja koulutus 

vuoden 2011 aikana. Sisältää kouluttajakoulutusta ja yleistä tiedonlevitys-
tä. 

• toteutustapa: esitteet, seminaarit, alueelliset tilaisuudet 
• yhteistyötahot: ELY:t, AVI:t, ProAgrian ym. neuvojat, ETT, eläinlääkärit, 

teurastamo-osuuskunnat 
 
Muuta: 

• Maatalouden luonnon monimuotoisuuden neuvottelupäivä, yhteistyötahot: 
ProAgria, Maa- ja kotitalousnaisten keskus, Ympäristöministeriö, Suomen 
ympäristökeskus, Maaseutuvirasto  

 
 
 
Toimintalinja 3: Maaseudun elinkeinotoiminnan monip uolistaminen ja 
maaseutualueiden elämänlaatu  
 
Vuoden 2011 teema kohdistuu erityisesti toimintalinja 3:een. Tavoitteena on 
nostaa esille ohjelman mahdollisuuksia toimeentulomahdollisuuksien monipuo-
listamisessa ja maaseutualueiden palveluiden säilyttämisessä sekä uusien pal-
velumuotojen kehittämisessä. Tavoitteena on myös innostaa nuoria aikuisia mu-
kaan maaseudun kehittämistyöhön. 
 
Nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu -te emaviikko 

• kohderyhmä: Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman toimijat, 
maaseudun asukkaat 

• sisältö: maaseudun mahdollisuudet 
• toteutustapa: 4 alueellista tilaisuutta, Kuopio, Rovaniemi, Seinäjoki, Hä-

meenlinna 
• yhteistyötahot: teeman sidosryhmät 

 
 
Voimistuvat kylät -kampanja  

• kohderyhmä: Kuntien, kylien, Leader-ryhmien muiden paikalliskehittäjäor-
ganisaatioiden, ELY:jen, maakuntien liittojen, seurakuntien ja tuottajayh-
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distysten paikalliskehittäjiä, virkamiehiä ja luottamushenkilöitä sekä aluei-
den asukkaita 

• sisältö: huomioidaan Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 
2011 teema: nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu. Koulutuk-
sella ja eri toimijatahojen yhteistyöllä lisätään kylien ja kuntien vuoropuhe-
lua ja keskinäistä yhteistyötä mm. kylien palveluiden uudelleen järjestä-
misessä. Paikallistoiminnan rahoituksen eri muodot, paikallisyhdistykset 
ja nuorisotoiminta, tonttipörssien kehittäminen 

• toteutustapa: noin 20 kahden päivän seminaaria toimintaryhmäalueittain 
• Voimistuvat Kylät -kampanja on Suomen Kylätoiminta ry:n hallinnoima,  

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän rahoittama hanke, yhteistyötahoina 
maaseutuverkostoyksikkö, Suomen Kuntaliitto ja kunnat, Maaseudun Si-
vistysliitto, ev.lut. kirkko ja seurakunnat, maakunnalliset kylien yhteenliit-
tymät, Leader-ryhmät ja muut ja alueelliset kehittäjäorganisaatiot. 

 
 
Kylä ja kunta - samaan suuntaan suunnitellen 
Kunta-kyläsuunnittelun treffit  

• kohderyhmä: kuntien virkamiehet, luottamushenkilöt, kehittäjät 
• sisältö: pohtia mekanismia, miten kyläsuunnittelu kytketään osaksi kun-

ta/aluesuunnittelua, käydä keskustelua kuntien maaseutuohjelmien sisäl-
löstä, ulkomainen asiantuntija: Itävalta, SIR:n e5-energiatehokaat kunnat 
hanke 

• toteutustapa: seminaaripäivä helmikuussa 
• yhteistyötahot: Varsinais-Suomen kylät ry, Hämeen kylät ry, Länsi-

Uudenmaan kylät, Päijät-Hämeen kylät ry 
 
 
Maaseutualueiden suunnittelu ja maaseudun rakennett u ympäristö  

• kohderyhmä: kuntien virkamiehet, luottamushenkilöt, etujärjestöt, metsä-
keskukset, tutkijat, kylätoimijat 

• sisältö: maaseutumaisten ja tuotantoalueiden erityispiirteet suunnittelus-
sa, kyläasumisen ja rakentamisen edistäminen, luonnon monimuotoisuu-
den edistäminen 

• toteutustapa: kolme alueellista yhden päivän tilaisuutta  
• yhteistyötahot: MMM, Mavi, ELY-keskukset, maaseutuasumisen teema-

ryhmä, maanmittauslaitos, maa- ja kotitalousnaisten keskus 
 

 
Naiset maaseudun kehittämistyöhön  

• kohderyhmä: maaseudun nuoret aikuiset naiset 
• sisältö: nuorten aikuisten näkökulma maaseudun kehittämiseen, kehittä-

mistyöhön kannustaminen, yhdistysten uudet mahdollisuudet kehittämis-
työssä 

• toteutustapa: kolme aluetilaisuutta 
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• yhteistyötahot: Maa- ja kotitalousnaisten keskus ry yhteistyössä muiden 
sidosryhmien kanssa 

 
 
Teemapäivät  

• Luovat alat, Pieniä ihmeitä -seminaari 9.–10.2.2011, Joensuussa yhteis-
työssä mm. Luova Suomen, Koko-ohjelmaverkoston ja YTR:n kanssa 

• Laajakaista- teemapäivä tammikuussa 3.2.2010, yhteistyössä MMM, TEM 
ja LVM  

• Toimialapäivät yhteistyössä TEM:n kanssa, mm. elintarvikeala, matkailu 
ja bioenergia 

 
 
Luonnontuotealan teemapäivät  

• kohderyhmä: yrittäjät, luonnontuotealan toimijat ja viranomaiset 
• sisältö: alan yrittäjyyden ja kehittämistyön ajankohtaiset asiat 
• toteutustapa: 2 ruotsinkielistä tilaisuutta, Vaasa ja Maarianhamina, mu-

kaan toimijoita Ruotsista 
• yhteistyötahot: Luonnontuotealan teemaryhmä  

 
 
 
 
Toimintalinja 4: Leader 
 
Tavoitteena on vahvistaa edelleen toimintaryhmätyön roolia maaseudun kehit-
tämisessä lisäämällä osaamista ja yhteistyötä Leader-toimintaryhmien työnteki-
jöiden, hallitusten jäsenten ja Leader-toiminnnan sidosryhmien välillä. 
 
Hallituskoulutukset  

• kohderyhmä: toimintaryhmien hallitusten jäsenet 
• sisältö: Leader-periaatteet, lainsäädäntö, ohjeistukset, hallitusten ja työn-

tekijöiden roolit, hallitustyöskentelyn hyvät käytännöt, hallitus työnantaja-
na -koulutusta, johtosäännöt 

• toteutustapa: kolme tai neljä alueellista koulutusta, joista yksi ruotsinkieli-
nen 

• yhteistyötahot: MMM, Maaseutuvirasto, toimintaryhmät 
 
Lisäksi:  Koulutusmateriaalin tuottaminen toimintaryhmille omien hallituskou-
lutuksien järjestämiseksi 

 
 
Hallitusten puheenjohtajiston tapaaminen  

• kohderyhmä: toimintaryhmien hallitusten puheenjohtajat 
• sisältö: ajankohtaista Leader-tietoutta ja hyvien käytäntöjen vaihtamista 
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• toteutustapa: valtakunnallinen yhteistapaaminen, järjestetään keväällä 
2011 mahdollisesti jonkun toisen tapahtuman, esim. neuvottelupäivien yh-
teydessä 

• yhteistyötahot: MMM, Maaseutuvirasto, toimintaryhmät  
 
 
Toimintaryhmätyön moduulikoulutukset  

• kohderyhmä: toimintaryhmätyöhön mukaan tulleet uudet henkilöt; toimin-
taryhmien hallitusten jäsenet, toiminnanjohtajat, hankesihteerit ja -
työntekijät sekä kirjanpitäjät 

• sisältö: koulutuksen tavoitteena on varmistaa toimintaryhmien uusien 
henkilöiden tasalaatuinen ja laadukas perehdyttäminen.  

• toteutustapa: neljä moduulia monimuoto-opetuksena 
• Toteuttajana Lönnrot-instituutti 

 
 
Toimintaryhmätyön ajankohtaispäivät (2 krt vuosi)  

• kohderyhmä: toimintaryhmien henkilöstö ja ELY-keskusten toimintaryh-
mävastaavat 

• sisältö: MMM, Mavi ja maaseutuverkostoyksikön ajankohtaiset asiat, 
myös ELY:t ja ryhmät 

• Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman teemavuoden 2011, 
Nuoret aikuiset ja maaseutualueiden elämänlaatu, esille tuominen 

• toteutustapa: kevään ajankohtaispäivä järjestetään neuvottelupäivien yh-
teydessä  

• yhteistyötahot: MMM, Maaseutuvirasto, ELY-keskukset, toimintaryhmät  
 
 
Muuta:  

- apua ELY-keskusten ja toimintaryhmien ohjelmaprosessien yhtei-
seen kehittämiseen, laatu- ja johtamisjärjestelmien kehittämisen 
aloittaminen, palvelu toteutetaan ostopalveluna  

- Leader-metodin kehittämisprosessin jatkaminen  
- mukana Leader-brändin kehittämistyössä  

 
 
 
Muut verkostotapahtumat 

 
Valtakunnallinen Maaseutuparlamentti  
• kohderyhmä: poliitikot, päättäjät, maaseudun kehittäjät ja virkamiehet eri 

tasoilla, tutkijat (odotetaan 400 osallistujaa) 
• sisältö: tilaisuus, jonka tavoitteena on nostaa maaseutuasiat ja maaseu-

dun kehittämisen tulevaisuus poliittiseen keskusteluun ja vaaliteemaksi 
vuoden 2011 eduskuntavaaleissa 
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• toteutustapa: valtakunnallinen tilaisuus 8.3.2011 Helsingissä Scandic 
Continental -hotellissa 

• yhteistyötahot: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä, yhdessä eduskunnan 
maaseutuverkoston ja maaseutupoliittisen ministeriryhmän kanssa 

  
 
Kuntien maaseutuelinkeinoviranomaisten koulutuspäiv ät  

• kohderyhmä: kuntien maaseutuelinkeinoviranomaiset 
• sisältö: viljelijätukihallinnon organisaatiouudistukseen liittyvät asiat, maa-

seudun kehittämistyö, muutoksen hallinta 
• toteutustapa: kahden päivän seminaari tammikuussa, Naantali 
• yhteistyötahot: Maaseutuvirasto, MMM 

 
 
Maaseutuyritysten Open Days   

• kohderyhmä: peruskoululaiset 8–9-luokkalaiset 
• sisältö: yrittäjyyskasvatusta vuoden 2011 teemaan liittyen, ympäristöasi-

oiden esilletuominen, nuorten kesätyömahdollisuuksien esilletuonti  
• toteutustapa: avoimet ovet maaseutuyrityksissä syksyllä 
• toteuttajat: alueelliset tuottajajärjestöt ja Leader-toimintaryhmät 

 
 
Finlandssvenska nätverksträffar  

• intressentgrupper: finlandssvenska intressentgrupper, aktörer 
• innehåll: informations och diskussionstillfälle kring landsbygdsnätverkets 

möjligheter och utmaningar 
• metod: 3 seminarier  
• samarbetspartner: Ahvenanmaan maakuntahallitus, Ålands hushållnings-

sällskap, Manner-Suomen ruotsinkieliset ohjelman toimijat 
 
 

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman neuvotte lupäivät   
• kohderyhmä: Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman toimijat 
• sisältö: missä mennään ohjelmatyössä, mitä parannettavaa, perusteena 

maaseutuohjelman väliarvioinnin tulokset 
• toteutustapa: valtakunnallinen kahden päivän seminaari 3.-4.5.2011 
• yhteistyötahot: MMM, Maaseutuvirasto, ELY-keskukset 
 
 

Valtakunnallisten hankkeiden hankeseminaari   
• kohderyhmä: Maaseudun kehittämisen toimijat 
• sisältö: esimerkkejä valtakunnallisten hankkeiden toiminnan tuloksista 
• toteutustapa: valtakunnallinen seminaari 14.- 15.4.2011 
• yhteistyötahot: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä, MMM, Maaseutuviras-

to, ELY-keskukset 



19100190

 

19

 
 

72 tunnin kisa kohti innovaatioita - valmistelu  (toteutus vuonna 2012) 
• kohderyhmä: yrittäjät, yritykset, kansalaistoimijat, ketkä ovat halukkaita 

ideoimaan ja tuotteistamaan uutta 
• sisältö: tavoitteena kehittää uusia markkinoille soveltuvia ratkaisuja, tuot-

teita tai toimintamalleja  
• toteutustapa: suunnittelu ja valmistelu vuonna 2011, kolmen päivän inno-

vaatiokilpailu, osallistujia 20–30 ja heidän apuna innovaatiojärjestelmän 
laaja asiantuntijajoukko 

• yhteistyötahot: mahdollisesti Sitra, useat eri sidosryhmät 
 

 
Muuta: 

- Pohjois-Pohjanmaan alueellinen maaseutuparlamentti 21.1.2011, Ou-
lussa yhteistyössä Maaseudun sivistysliiton kanssa  
- mukana sadonkorjuuviikon yleisötapahtumassa "Herkkuja Suomesta" 
26.-27.8.2011 Helsingissä Kaisaniemen puistossa ja Rautatientorilla, 
suomalaisen ruoan ja maaseudun mahdollisuuksien esilletuominen osana 
vuoden 2011 teemaa Nuoret aikuiset ja maaseutualueiden hyvinvointi 
- yhteistyö alueellisten ja muiden toimijoiden kanssa ohjelmaan liittyvien 
tilaisuuksien järjestämisessä 
- vuonna 2012 Suomessa pidettävän Nordic Rural Future- tutkijatapaami-
sen valmistelu 
 

 

2.3. Hyvien käytäntöjen kerääminen ja levittäminen 
 
Nostetaan esille ja hyödynnetään mahdollisimman tehokkaasti Parhaat Käytän-
nöt 2010 -kilpailun satoa kansallisesti ja kansainvälisesti. Tuotetaan suomalaisia 
esimerkkejä PIKSE, Euroopan maaseutuverkostoyksikön, Contact Pointin luo-
maan tietokantaan hyvien käytäntöjen levittämiseksi. 
 
Käynnistetään Parhaat käytännöt 2012 -kilpailu. Uudistetaan Parhaat käytännöt 
-tietokanta vastaamaan PIKSE-tietokantaa, jolloin suomalaiset hyvien käytäntö-
jen esimerkit voidaan suoraan välittää eurooppalaiseen tietokantaan. 
 
Järjestetään toimintaryhmien ja tuottajajärjestöjen kaksipäiväinen yhteinen tutus-
tumistilaisuus tai -retki siten, että kumpikin taho esittelee toimintaansa omien hy-
vien käytäntöjen kautta.  
 
Yhteistyössä ELY-keskusten kanssa aktivoidaan ylimaakunnallisilla kokoontumi-
silla hanketoimijoita verkostoitumaan ja välittämään hyviä käytäntöjä keskenään. 
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Paikalliskehittämisen asiantuntijavaihto  
• kohderyhmä: paikalliskehittäjät, Leader-toimintaryhmien toimihenkilöt, ky-

läasiamiehet 
• sisältö: annetaan toimijoille mahdollisuus tutustua muiden alueiden toi-

mintaan ja toimintatapoihin 
• kehitetään asiantuntijavaihtoon mahdollisimman kevyt toimintamalli 
 

 
Hanke- ja yritystoiminnan päätös- ja maksatusproses sien hyvät käytännöt  

• kohderyhmä: ELY-keskusten, MMM:n ja Mavin virkamiehet sekä Leader-
toimintaryhmien toimihenkilöt 

• sisältö: kokemusten ja hyvien toimintatapojen vaihto ohjelmaan liittyvistä 
päätös- ja maksatusprosesseista alueellisella tasolla 

• toteutustapa: neljä alueellista tilaisuutta 

 
Maaseutuhallinnon päälliköiden opintomatka  

• kohderyhmä: ELY-keskusten maaseutu- ja energiayksiköiden päälliköt, 
MMM:n ja Mavin edustajat  

• sisältö: kokemusten ja hyvien toimintatapojen vaihto Ruotsin maaseutu-
hallinnon kanssa 

• toteutustapa: kolmen päivän seminaarimatka 
 
 

Ympäristötukivastaavien opintomatka Ahvenanmaalle  
• kohderyhmä: ELY-keskusten ympäristötukivastaavat, MMM:n ja Mavin 

edustajat  
• sisältö: kokemusten ja hyvien toimintatapojen vaihto Manner-Suomen ja 

Ahvenanmaan maaseutuohjelmien kesken 
• toteutustapa: kahden päivän seminaarimatka toukokuussa 
 

 
Eläinten hyvinvointitukeen liittyvä opintomatka kot imaassa  

• kohderyhmä: Eläinten hyvinvointituen valmistelutyöryhmä sekä sidosryh-
mäedustajat  

• sisältö: Tutustuminen Sarka-messut, 4.–5.2.2011 Seinäjoki (eläinten hy-
vinvointi rakentamisessa), hyvien käytäntöjen kerääminen 

•  toteutustapa: kahden päivän seminaarimatka helmikuussa 
 
 
Tuottajajärjestöjen toiminnanjohtajien ja Leader- t oimintaryhmien toimin-
nanjohtajien tapaaminen 

• sisältö: toiminnanjohtajien yhteinen foorumi maaseudun kehittämiseen liit-
tyvistä asioista, miten viedään yhteisiä asioita eteenpäin 

• toteutustapa: kahden päivän seminaari/opintomatka tammikuussa Keski-
Suomessa 
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2.4. Kansainvälistymisen edistäminen ja alueiden vä linen yhteistyö 
 
Kansainvälistymisen edistämisen tavoitteena on edesauttaa kansainvälisten 
hankkeiden syntymistä ja yhteistyön lisäämistä muiden maiden maaseudun ke-
hittämisen toimijoiden kanssa. 
 
Maaseminaarit  

- Järjestetään kaksi maaseminaaria, joissa käydään läpi kohdemaan 
ohjelmaa ja yhteistyömahdollisuuksia, tavoitteena on etsiä ja löytää 
hankepartnereita kv-hankkeiden toteuttamiseen. 

 
KV-hankkeiden aktivointi ja suunnitteluapu  

- mahdollisuuksien esille tuominen: mitä kansainvälisyys oikein on?, 
esimerkkejä kv-hankkeista 

- tarjotaan tukea hankesuunnitteluun ja sopimusten laadintaan 
- toteutetaan ostopalveluna 

 
Maaseudun kehittäminen ja nuoret: Amazing Leader   

- Elokuussa, Keski-Suomi (Viisari ry), Pohjois-Savo (Ylä-Savon Ve-
turi ry), Pohjois-Karjala (Joensuun seudun Leader ry), Etelä-
Karjala (Etelä-Karjalan Kärki-LEADER ry) 

- Amazing race -tyyppinen kisa, jonka joukkueet muodostetaan Itä-
meren alueen aktiivisista maaseudun kehittäjänuorista 

- Tavoitteet: Itämeren alueen nuorten verkottaminen ja innostaminen 
maaseudun kehittämiseen ja Leader-toimintaan, Suomen maa-
seudun kehittämisen esittely sekä Leaderin tunnettuuden lisäämi-
nen 

 
Toimintaryhmien kv-koordinaattoreiden tapaamiset  

- kaksi kertaa vuodessa 
- sisältönä ajankohtaiset kv-asiat 

 
 
LINC-Euroopan Leader-konferenssi 
osallistuminen Euroopan Leader-toimintaryhmien vuosittaiseen seminaarisar-
jaan LINC – Leader-Inspiration-Networking-Community. Seminaarin isäntänä on 
vuonna 2011 Saksa, 2012 Viro ja 2013 Suomi.  
 
 
 
 
Maaseutuverkoston opintomatkat  
 
Maaseutuverkoston opintomatkojen osallistujaryhmät kootaan teeman mukaisis-
ta sidosryhmistä. Maaseutuverkoston määrärahoista maksetaan yöpymiskulut 



22100220

 

22

kohdemaassa, bussikulut ja matkaohjelmaan liittyvät kustannukset. Vuoden 
2011 opintomatkat rakentuvat seuraavien teemojen ympärille: 
 
Maaseudun yritystoiminnan kehittäminen   
 (yritysneuvojat, yritysasiantuntijat) 
Kv-hanketyön edistäminen   
 (toimintaryhmien kv-koordinaattorit, KV-työn asiantuntijat) 
Viestinnän kehittäminen   
 (Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman alueelliset viestin täyh-
dyshenkilöt) 
Maksatusprosessien kehittäminen   
 (ELY-keskusten ohjelman maksatusasioista vastaavat, Mavi:n ja 
 MMM:n edustajat) 
          
 
 
Euroopan maaseutuverkoston toiminta 
 - koordinaatiokomitea, kaksi kokousta vuodessa 
  Suomen edustajat ylitarkastaja Virva Terho, MMM ja  
  maaseutuverkostoyksikön johtaja Päivi Kujala, MMM 
 - Leader Sub-komitea, kaksi kokousta vuodessa 
  Suomen edustajat ylitarkastaja Sanna Sihvola, MMM ja 
  verkostoasiamies Juha-Matti Markkola, MMM 
 - Euroopan maaseutuverkoston työryhmät:  
 Työryhmä 1: Targeting territorial specificities and needs in Rural  
  Development Programmes, jäsenenä professori Hilkka  
  Vihinen, MTT (työryhmän loppuraportti valmistunut) 
 Työryhmä 2: Agriculture and the Wider Rural Economy, jäsenenä pro
  fessori Jyrki Niemi, MTT (työryhmän loppuraportti valmistunut) 
 Työryhmä 3: Public goods and public interventios, ei Suomen  
  edustajaa 
 Työryhmä 4: Delivery mechanisms of rural development policy,  
  jäsenenä neuvotteleva virkamies Sirpa Karjalainen, MMM 
 
• Focus-ryhmätyön jatkaminen  

- EU-komission Leader-alakomitean alaiset työryhmät Leaderin toi-
meenpanon haasteiden ratkaisemiseksi 

- vähintään yhden kokouksen järjestäminen Suomessa, kokoustek-
niikkana käytetään myös virtuaalikokoushuoneteknikkaa 

 
• Euroopan maaseutuverkostoyksikkö Contact Point järjestää teemakohtaisia 

tapaamisia maaseutuverkostoyksiköille noin neljä kertaa vuodessa 
 
• Itämeren alueen maaseutuverkostojen yhteistyö  
  - maaseutuverkostoyksiköiden tapaaminen kaksi kertaa vuo- 
  dessa, kesäkuussa tapaaminen Suomes sa, asialistalla maa- 
  seutuverkoston työryhmien toiminnan tulokset 
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Temaattinen verkostoituminen Euroopan tasolla  

- Euroopan maaseutuverkostoyksikkö koordinoi, asiantuntijoiden lin-
kittäminen keskenään Euroopan tasolla 

- metsäala, keskittyminen metsäbioenergiaan mukana työte-
hoseura, bioenergian koordinaatiohanke 

- hoivamaatilat, mukana YTR:n hyvinvointiteemaryhmä 
- maaseutuyrittäjyys, mukana YTR:n yrittäjyysteemaryhmä 

 
 
Muuta : 
• Muiden maiden vierailujen organisointi Suomessa  
• Asiantuntijoiden lähettäminen kv-tapahtumiin  
• Ulkomaisten asiantuntijoiden kutsuminen tarkoituksenmukaisesti seminaari-

en alustajiksi  
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3. RAHOITUSSUUNNITELMA VUODELLE 2011 
 
Vuoden 2011 teknisen avun käyttösuunnitelman määräraha maaseutuverkoston 
osalta on 1 425 000 miljoonaa euroa. Esitetyssä kehyksessä on huomioitu puo-
let (600 000 euroa) ELY-keskuksille tehtävästä teknisen avun siirrosta. Siirto on 
yhteensä 1,2 miljoonaan euroa. Siirto jakautuu vuosien 2010 ja 2011 osalle. Uu-
den kehyksen lisäksi käytettävissä on edellisiltä vuosilta säästynyttä määrära-
haa.  Tässä rahoitussuunnitelmassa on esitetty tämän toimintasuunnitelman 
mukainen vuoden budjetointi. 
 
Maaseutuverkoston ja maaseutuverkostoyksikön toiminta rahoitetaan Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelman teknisestä avusta. Toimintaan on va-
rattu ohjelmakaudelle 2007–2013 yhteensä 11,8 miljoonaa euroa. 
 
 
Maaseutuverkoston alustava käyttösuunnitelma 2011  
 
Palkkauskulut  408 000 
- perustamiskustannukset 
- toimintasuunnitelman kustannukset 
 

 128 000 
280 000 

Matkakulut  
 

 150 000 

Ostopalvelut 
- perustamiskustannukset hankintalakimies 
- toimintasuunnitelman kustannukset 

 219 000 
     2 000 
217 000 

Viestintä (mm. nettisivut, julkaisut ja esit-
teet, pr-materiaali)  
 

 333 000 

Verkostotapahtumat/ Koulutus  
 

 335 000 

Hyvät käytännöt ja verkostot  
 

 46 000 

Kansainvälisen ja alueiden välisen yhteis-
työn edistäminen  
 

 183 000 

Muut kulut   210 000 

Yhteensä, €  
 

 1 884 000 

 
Palkkauskulut: 
Palkkauskulut sisältävät seitsemän henkilön palkkauskulut. Kahden henkilön 
palkkauskulut sisältyvät perustamiskustannuksiin. 
 
Matkakulut koostuvat henkilöstön matkakuluista. 
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Ostopalvelut: 
Perustamiskulujen ostopalvelu koostuu hankinta-, kilpailutus- ja sopimusasiakir-
joihin tarvittavasta juridisesta palvelusta, josta on sopimus Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen kanssa.  Toimintasuunnitelman ostopalvelut pitävät sisällään 
mm. maaseutuindikaattorit- palvelun ja teknisiä tietojärjestelmiin liittyviä kehittä-
mistöitä, mm. hyvien käytäntöjen tietokantarekisterin uudistaminen, tietohallin-
non kulut ja vuotuisen teeman toteuttamiseen liittyvät ostopalvelut. 
 
Viestintä: 
Maaseutuverkostoyksikön viestinnän kustannukset koostuvat Maaseutu.fi- ja 
Landsbygd.fi-sivustojen kehitystyöstä, julkaisujen (esitteiden ja oppaiden) sekä 
liitelehtien tuottamisesta, kuvituskuluista, maaseutuohjelmien pr-materiaalin tuot-
tamisesta, kansainvälistymistä edistävän materiaalin tuottamisesta, messuku-
luista, Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmien tiedotuskylttien tuotta-
misen kuluista sekä muista mahdollisista viestintäkuluista. 
 
Koulutus / Verkostotapahtumat: 
Verkostotapahtumat sisältävät maaseutuverkostoyksikön järjestämien tai yhteis-
työssä sidosryhmien kanssa järjestettyjen koulutustapahtumien sekä ostopalve-
luna toteutettavien koulutusten kustannukset ja koulutusmateriaalin tuottamisen.  
 
Hyvät käytännöt ja verkostot: 
Hyvät käytännöt ja verkostot -kulut koostuvat hyvien käytäntöjen keräämiseen ja 
levittämiseen liittyvistä tapahtumista. Vuonna 2011 aloitetaan Parhaat käytännöt 
2012- kilpailun valmistelu. 
 
Kansainvälisen ja alueiden välisen yhteistyön edist äminen:  
Kustannukset koostuvat eri sidosryhmien kanssa tehtävistä opintomatkoista (osa 
kustannuksista: mm. yöpymiset kohdemaassa, kohdemaassa matkaohjelman 
kulut) Euroopan maihin, muiden maiden vierailijaryhmien vastaanottamisesta, 
mahdollisista asiantuntijakuluista, kv-seminaareista, asiantuntijavaihto-
ohjelmasta, valtakunnallisten hankkeiden valmistelutyöryhmän kokous- ja mat-
kakuluista ja muista yhteistyön edistymiseen liittyvistä kuluista. 
 
Muut kulut: 
Muut kulut sisältävät kokouskulut, mm. maaseutuverkoston ohjausryhmän ja työ-
ryhmien kokouskulut sekä ryhmien jäsenten matkakulut sekä muut mahdolliset 
korvaukset, maaseutuverkostoyksikön toimitilojen vuokrakulut, siivouskulut, ka-
lustevuokrat/kalusteiden hankinnan, toimistotarvikekulut, lehti- ja kirjallisuusku-
lut, puhelinkulut, tietotekniikan kulut, postikulut, käännöskulut, henkilöstön koulu-
tuskulut ja muut mahdolliset kulut.  
 
Rahoitussuunnitelman puitteissa voidaan tehdä vuosittain vähäisiä muutoksia eri 
kululajien välillä. Muutoksiin ei tarvitse hakea erikseen muutospäätöstä. 


